
Legende - Gebührenpositionen ab 01.01.2019

1. Stelle 5 Taxi

(Verordnungsart)

2. Stelle 0 keine Ausprägung --> bei Wartezeit

(Transportart) 1 Einpersonentransport

2 Mehrpersonentransport

3.+4. Stelle 48 Taxameter 0 bis 20 Kilometer

(Tarifart) 30 Zielfahrt ab 21. Besetztkilometer (1,50 EUR)  1,70 EUR

39 Rundfahrt ab 21. Besetzkilometer (0,75 EUR)  0,85 EUR

31 Zielfahrt-Sammelfahrt ab 21. Besetztkilometer (1,60 EUR)  1,80 EUR

40 Rundfahrt-Sammelfahrt ab 21. Besetztkilometer (0,80 EUR)  0,90 EUR

29 Vereinbarungspreis

55 Wartezeit/Minutenberechnung  (0,35 EUR)   0,40 EUR

58 Wartezeit/Stundenberechnung 21,00 EUR)  24,00 EUR

5.+6. Stelle 

00

keine Ausprägung

-->bei Wartezeit

-->Zusatzpauschale

(Ausprägung) 01 KH-Behandlung voll-/teilstationär

02 KH-Behandlung vor-/nachstationär

03 Verlegung - medizinische Gründe

04 Verlegung - wohnortnah mit Genehmigung der Krankenkasse

05 Fahrt ins Krankenhaus ohne Aufnahme

10 ambulante Operation § 115 b SGB V inklusive Vor- und Nachbehandlung

20 sonstiger Anlass

21

22

23

24 BG (Berufsgenossenschaft) - Behandlung

26 Leistungen nach dem SGB IX (Rehabilitation)

31 ambulante hochfrequente Behandlung Strahlen-/Chemotherapie

32 ambulante hochfrequente Behandlung - Ausnahme vergleichbarer Grund

Taxivertrag mit dem LVS e.V.

AC (Abrechnungscode) = 46

    TK (Tarifkennzeichen) = 13101

amb. Behandlung - dauerh. Mobil.einschr. vgl. Grund

anstelle KH-Aufnahme (gilt nur für medizinisch notwendige Begleitperson) 

amb. Behandlung - dauerh. Mobil.einschr. aG, Bl, H o. PV 4/5 ggf. 3

AOK PLUS

GB Hilfsmittel/Fahrkosten


